

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 304 REGION ICA - EDUCACION PALPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001417

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
Código del ítem	Tipo del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/	Cantidad	Valor Total	S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																								
Meta: 0020 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE																								
Actividad Operativa: E1125 - 0090-5005642-0038701-DISTRIBUCIÓN OPORTUNA DE MATERIA																								
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES																								
901500070043 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS																								
Meta: 0022 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE																								
Actividad Operativa: E1126 - 0090-5005642-0038702-DISTRIBUCIÓN OPORTUNA DE MATERIA																								
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES																								
901500070043 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS																								
Meta: 0024 - DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE																								
Actividad Operativa: E1127 - 0090-5005642-0038703-DISTRIBUCIÓN OPORTUNA DE MATERIA																								
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES																								
901500070043 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES EDUCATIVOS																								
Meta: 0039 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES:																								
Actividad Operativa: C0043 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR																								
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS																								
767500040002 B PAD PARA MOUSE CON LOGOTIPO																								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																								
317500100272 B PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)																								
4110000090181 B CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PVC 6 11/16 in																								
503300250038 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd																								
710300060037 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.																								
710300120042 B NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 1 in COLORES																								
710600010070 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4																								
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4																								
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in																								
710600100238 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO																								
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE																								
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO																								
715000010045 B AGENDA IMPRESA TAMAÑO A5																								

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 304 REGION ICA - EDUCACION PALPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001417

FF/Rb	Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2025			2026			2027			2028		
					Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Meta
					Cantidad	Valor Total	Unidad	Cantidad	Valor Total	Unidad	Cantidad	Valor Total	Unidad	Cantidad	Valor Total	Unidad
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
Meta: 0039 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES:					38,877.18	21,552.95		43,017.69	24,479.87		37,299.97	24,279.59		9,482.13	16,452.26	
Actividad Operativa: C0043 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR					11,680.84	7,884.48		20,922.47	11,964.40		15,204.45	11,492.40		0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,680.84	7,884.48		20,922.47	11,964.40		15,204.45	11,492.40		0.00	0.00	
715000110048 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					14.00	0.00	UNIDAD	14.00	0.00	UNIDAD	14.00	0.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
715000120023 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS					13.00	0.00	UNIDAD	13.00	0.00	UNIDAD	13.00	0.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					39.00	59.83	UNIDAD	39.00	59.83	UNIDAD	39.00	59.83	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
715000230044 B TIJERA DE METAL DE 8 In CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO					13.00	0.00	UNIDAD	13.00	0.00	UNIDAD	13.00	0.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
715000450002 B CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS					13.00	0.00	UNIDAD	13.00	0.00	UNIDAD	13.00	0.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000010022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					20.00	62.77	UNIDAD	20.00	62.78	UNIDAD	20.00	62.78	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					299.00	127.05	UNIDAD	342.00	145.38	UNIDAD	342.00	145.38	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000010205 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					150.00	87.26	UNIDAD	150.00	87.26	UNIDAD	150.00	87.26	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000040135 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR DOC.					65.00	325.00	UNIDAD	65.00	325.00	UNIDAD	65.00	325.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000070002 B PORTAMINA 0.5mm					13.00	45.50	UNIDAD	13.00	45.50	UNIDAD	13.00	45.50	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000090048 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL					6.00	19.12	UNIDAD	6.00	19.11	UNIDAD	6.00	19.11	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 ml. APROX. COLOR AZUL					8.00	14.40	UNIDAD	8.00	14.40	UNIDAD	8.00	14.40	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000160014 B TINTA PARA TAMPON X 30 ml. APROX. COLOR NEGRO					8.00	14.40	UNIDAD	8.00	14.40	UNIDAD	8.00	14.40	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
716000180012 B TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOINTINTABLE X 20 ml. COLOR NEGRO					26.00	231.40	UNIDAD	26.00	231.40	UNIDAD	26.00	231.40	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
717200030014 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS					39.00	198.80	UNIDAD	39.00	198.81	UNIDAD	39.00	198.81	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
717200030422 B CUADERNO DE PAPEL BOND ECOLÓGICO IMPRESO 15 cm X 18 cm X 70 HOJAS CON LAPICERO Y NOTAS ADHESIVAS DE COLORES					26.00	117.00	UNIDAD	26.00	117.00	UNIDAD	26.00	117.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
717200050027 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					6.00	77.53	UNIDAD	6.00	77.53	UNIDAD	6.00	77.53	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
717200140002 B LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS					10.00	91.80	UNIDAD	10.00	91.81	UNIDAD	10.00	91.81	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
717200140222 B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS					39.00	234.00	UNIDAD	39.00	234.00	UNIDAD	39.00	234.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
718500050043 B CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12					79.00	144.49	UNIDAD	79.00	144.49	UNIDAD	79.00	144.49	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
718500050044 B CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100					26.00	52.00	UNIDAD	26.00	52.00	UNIDAD	26.00	52.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
718500060010 B GRAPA 23/10 X 1000					3.00	12.92	UNIDAD	3.00	12.92	UNIDAD	3.00	12.92	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
718500060026 B GRAPA 26/8 X 5000					14.00	38.32	UNIDAD	14.00	38.33	UNIDAD	14.00	38.33	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD
718500100017 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL					13.00	78.00	UNIDAD	13.00	78.00	UNIDAD	13.00	78.00	UNIDAD	0.00	0.00	UNIDAD

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 304 REGION ICA - EDUCACION PALPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001417

FF/Rb		CANTIDAD Y/O VALORES											
		2025			2026			2027			2028		
Código del ítem	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
				S/	S/	S/	S/	S/	S/	S/	S/	S/	S/
PROGRAMACIÓN: G.M.N.													
1-00 RECURSOS ORDINARIOS													
Meta: 0039 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES:													
Actividad Operativa: C0043 - CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN SUPERIOR													
2.3.1 5.1 2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA													
767400051637 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	31.706667	4.00	126.83	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	126.84	0.00	0.00
767400051637 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	31.706667	4.00	126.83	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	126.84	0.00	0.00
767400052197 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. C13T664240 CIAN	UNIDAD	74.000000	4.00	296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	296.00	0.00	0.00
767400052194 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. C13T664440 AMARILLO	UNIDAD	74.000000	4.00	296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	296.00	0.00	0.00
767400052377 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	34.833333	48.00	1,671.96	48.00	1,672.02	48.00	1,672.02	48.00	1,672.02	0.00	0.00
767400052378 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T50420AL AMARILLO	UNIDAD	31.707000	6.00	190.22	6.00	190.26	6.00	190.26	6.00	190.26	0.00	0.00
767400052380 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T50430AL MAGENTA	UNIDAD	31.707000	6.00	190.22	6.00	190.26	6.00	190.26	6.00	190.26	0.00	0.00
767400052383 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	32.155000	6.00	192.90	6.00	192.96	6.00	192.96	6.00	192.96	0.00	0.00
767400052384 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	32.155000	6.00	192.90	6.00	192.96	6.00	192.96	6.00	192.96	0.00	0.00
767400052386 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	32.155000	6.00	192.90	6.00	192.96	6.00	192.96	6.00	192.96	0.00	0.00
767400052386 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	31.270000	6.00	187.62	6.00	187.62	48.00	1,500.96	48.00	1,500.96	0.00	0.00
767400061411 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	469.000000	2.00	938.00	2.00	938.00	2.00	938.00	2.00	938.00	0.00	0.00
767400062340 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	303.223333	2.00	606.44	2.00	606.45	2.00	606.45	2.00	606.45	0.00	0.00
767500550070 B	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	55.000000	13.00	715.00	0.00	0.00	13.00	715.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR													
8857000806278 B	TELA FRANELA 70 cm X 1.00 m COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	13.00	91.00	13.00	91.00	13.00	91.00	13.00	91.00	0.00	0.00
Meta: 0041 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS													
Actividad Operativa: C0039 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA													
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO													
091100020030 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	26.000000	10.00	260.00	12.00	312.00	10.00	260.00	10.00	260.00	0.00	0.00
097800130006 B	CANASTA DE VINERES (42 PRODUCTOS)	UNIDAD	996.875000	3.00	2,990.62	6.00	5,981.26	3.00	2,990.63	6.00	5,981.26	0.00	0.00
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS													
767500550004 B	MOUSE ÓPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	5.00	125.00	10.00	250.00	5.00	125.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA													
411000080181 B	CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE PVC 6 11/16 in	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	10.00	45.00	0.00	0.00
				15,357.71	15,668.47	10,256.58	12,515.47	10,256.58	12,787.19	2,504.00	2,486.00	2,486.00	2,486.00
				3,250.62	6,293.26	3,250.63	6,241.26	3,250.63	6,293.26	0.00	0.00	0.00	0.00
				250.00	125.00	250.00	125.00	250.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00
				4,231.09	3,632.21	4,230.95	3,632.21	4,230.95	3,851.93	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 304 REGION ICA - EDUCACION PALPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001417

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028		
					Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
Meta: 0041 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS																
Actividad Operativa: C0036 - GESTION ADMINISTRATIVA																
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																
503300260019 B		PABLO N° 20 X 500 g	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00	3.00	6.00
710300010077 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	2.242027	18.00	40.36	10.00	22.42	18.00	40.36	10.00	22.42	18.00	40.36	108.00	242.14
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.600000	7.00	25.20	8.00	32.40	7.00	25.20	9.00	32.40	7.00	25.20	9.00	32.40
710300060068 B		GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.400000	4.00	13.60	2.00	6.80	4.00	13.60	2.00	6.80	4.00	13.60	2.00	6.80
710300120042 B		NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 1 in COLORES	UNIDAD	2.500000	24.00	60.00	18.00	45.00	24.00	60.00	18.00	45.00	24.00	60.00	18.00	45.00
710300160032 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	3.500000	14.00	49.00	9.00	31.50	14.00	49.00	9.00	31.50	14.00	49.00	9.00	31.50
71060001007C B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.047400	81.00	327.85	96.00	388.54	81.00	327.83	96.00	388.54	81.00	327.83	96.00	388.54
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.903000	14.00	96.64	14.00	96.64	14.00	96.64	14.00	96.64	14.00	96.64	14.00	96.64
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.289467	20.00	125.78	10.00	62.89	20.00	125.78	10.00	62.89	20.00	125.78	10.00	62.89
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.502000	13.00	136.52	13.00	136.53	13.00	136.53	13.00	136.53	13.00	136.53	13.00	136.53
710600100236 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	9.440000	2.00	18.88	2.00	18.88	2.00	18.88	2.00	18.88	2.00	18.88	2.00	18.88
710600120002 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	4.200000	16.00	67.20	16.00	67.20	16.00	67.20	16.00	67.20	16.00	67.20	16.00	67.20
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.708000	20.00	14.15	10.00	7.08	20.00	14.16	10.00	7.08	20.00	14.16	10.00	7.08
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.604800	18.00	28.90	14.00	22.46	18.00	28.88	14.00	22.46	18.00	28.88	14.00	22.46
715000110046 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26#	UNIDAD	41.300000	4.00	165.20	0.00	0.00	4.00	165.20	0.00	0.00	4.00	165.20	0.00	0.00
715000120023 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	8.050000	5.00	40.25	5.00	40.25	5.00	40.25	5.00	40.25	5.00	40.25	5.00	40.25
71500014001C B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.124000	10.00	21.24	0.00	0.00	10.00	21.24	0.00	0.00	10.00	21.24	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.826000	20.00	16.52	10.00	8.26	20.00	16.52	10.00	8.26	20.00	16.52	10.00	8.26
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.534000	40.00	61.36	20.00	30.68	40.00	61.36	20.00	30.68	40.00	61.36	20.00	30.68
715000220003 B		TAJADOR DE METAL DOBLE	UNIDAD	1.300000	20.00	26.00	10.00	13.00	20.00	26.00	10.00	13.00	20.00	26.00	10.00	13.00
715000230044 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422000	11.00	37.64	8.00	27.38	11.00	37.65	8.00	27.38	11.00	37.65	8.00	27.38
715000450002 B		CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	2.00	60.00	2.00	60.00	2.00	60.00	2.00	60.00	2.00	60.00
716000010022 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.138793	10.00	31.40	10.00	31.38	10.00	31.38	10.00	31.38	10.00	31.38	10.00	31.38
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.425000	20.00	8.50	10.00	4.25	20.00	8.50	10.00	4.25	20.00	8.50	10.00	4.25
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.448400	160.00	71.77	110.00	49.30	160.00	71.72	110.00	49.30	160.00	71.72	110.00	49.30
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.448400	100.00	44.84	50.00	22.42	100.00	44.84	50.00	22.42	100.00	44.84	50.00	22.42
716000050023 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 304 REGION ICA - EDUCACION PALPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001417

FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2025			2026			2027			2028		
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
Código del ítem	Unidad de Medida	Descripción del ítem	Precio Unitario		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
Meta: 0041 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					38,877.18	23,552.95	38,877.18	23,552.95	43,017.69	24,479.87	37,299.87	24,279.59	9,482.13	16,452.26		
Actividad Operativa: C0036 - GESTION ADMINISTRATIVA					15,357.71	15,668.47	15,357.71	15,668.47	10,256.58	12,515.47	10,256.58	12,787.19	2,504.90	2,496.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,231.09	3,632.21	4,231.09	3,632.21	4,230.95	3,632.21	4,230.95	3,851.93	0.00	2,496.00		
7160000600365 B	UNIDAD	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	1.500000		10.00	15.00	10.00	15.00	10.00	15.00	10.00	15.00	5.00	7.50	0.00	0.00
716000070002 B	UNIDAD	PORTAMINA 0.5 mm	3.500000		5.00	17.50	5.00	17.50	5.00	17.50	5.00	17.50	5.00	17.50	0.00	0.00
716000090047 B	UNIDAD	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	3.186000		15.00	47.80	15.00	47.80	15.00	47.78	15.00	47.78	17.00	54.15	0.00	0.00
716000090048 B	UNIDAD	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	3.186000		10.00	31.87	10.00	31.85	10.00	31.85	10.00	31.85	12.00	38.22	0.00	0.00
716000160014 B	UNIDAD	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	2.400000		10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	0.00	0.00
717200050227 B	EMP X 500	PAPEL BOND 76g TAMAÑO A4	12.921044		86.00	1,111.21	86.00	1,111.21	86.00	1,111.21	86.00	1,111.21	94.00	1,214.58	0.00	0.00
717200170025 B	UNIDAD	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE	0.500000		50.00	25.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300050008 B	UNIDAD	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	0.349988		50.00	17.50	50.00	17.50	50.00	17.50	50.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050001 B	UNIDAD	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	3.500000		20.00	70.00	20.00	70.00	20.00	70.00	20.00	70.00	20.00	70.00	0.00	0.00
718500050043 B	UNIDAD	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	1.829000		30.00	54.86	30.00	54.88	30.00	54.88	30.00	54.88	20.00	36.59	0.00	0.00
718500080010 B	UNIDAD	GRAPA 23/10 X 1000	4.307060		100.00	430.70	100.00	430.70	100.00	430.70	100.00	430.70	50.00	215.35	0.00	0.00
718500080026 B	UNIDAD	GRAPA 26/6 X 5000	2.737600		35.00	95.83	35.00	95.81	35.00	95.81	35.00	95.81	55.00	150.56	0.00	0.00
767500590010 B	UNIDAD	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 32 GB	55.000000		10.00	550.00	10.00	550.00	10.00	550.00	10.00	550.00	10.00	550.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	0.00	0.00
895700080278 B	UNIDAD	TELA FRANELA 70 cm X 1.00 m COLOR ROJO	7.000000		3.00	21.00	3.00	21.00	3.00	21.00	3.00	21.00	3.00	21.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00
870100020003 S	SERVICIO	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA			1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUAY DESAGUE					1,004.00	996.00	1,004.00	996.00	1,004.00	996.00	1,004.00	996.00	1,004.00	996.00	1,004.00	996.00
870100010001 S	SERVICIO	SERVICIO DE AGUA POTABLE			1.00	1,004.00	1.00	996.00	1.00	996.00	1.00	996.00	1.00	996.00	1.00	996.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					5,101.00	3,101.00	5,101.00	3,101.00	5,101.00	3,101.00	5,101.00	3,101.00	5,101.00	3,101.00	5,101.00	3,101.00
040100010004 S	SERVICIO	SERVICIO DE ALMUERZO POR REUNION DE TRABAJO			1.00	81.00	1.00	81.00	1.00	81.00	1.00	81.00	1.00	81.00	1.00	81.00
040100010008 S	SERVICIO	SERVICIO DE COFFEE BREAK			1.00	1,020.00	1.00	1,020.00	1.00	1,020.00	1.00	1,020.00	1.00	1,020.00	1.00	1,020.00
040100010030 S	SERVICIO	SERVICIO DE ALMUERZO			1.00	4,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00

UNIDAD EJECUTORA : 304 REGION ICA - EDUCACION PALPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001417

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo de ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					38,877.18		23,552.95		43,017.69		24,479.37		37,299.67		24,279.59		9,482.13		16,452.26	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					38,877.18		23,552.95		43,017.69		24,479.37		37,299.67		24,279.59		9,482.13		16,452.26	
Meta: 0045 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,990.63		0.00		2,990.64		0.00		2,990.64		0.00		6,978.13		13,956.26	
Actividad Operativa: C0041 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA					2,990.63		0.00		2,990.64		0.00		2,990.64		0.00		6,978.13		13,956.26	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,990.63		0.00		2,990.64		0.00		2,990.64		0.00		6,978.13		13,956.26	
097900130005	8	CANASTA DE VIVERES (42 PRODUCTOS)	UNIDAD	996.875000	3.00	2,990.63	0.00	0.00	3.00	2,990.64	0.00	0.00	3.00	2,990.64	0.00	7.00	6,978.13	14.00	13,956.28	
TOTAL GENERAL S/					38,877.18		23,552.95		43,017.69		24,479.37		37,299.67		24,279.59		9,482.13		16,452.26	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:



Firma 1. Responsable del área de las ASISTENTES



Firma 2: Titular de la licencia de funcionamiento municipal, o por el funcionario que lo sustituya, con el sello de la alcaldía.